ค่าประจ�ำหลัก

หลักด้านหน้าจุดทศนยิม

… หลักร้อย หลักสิบ หลักหน่วย

… 100 10 1

ค่าประจ�ำหลัก

หลักด้านหลังจุดทศนยิม

หลักส่วนสิบ หลักส่วนร้อย หลักส่วนพัน …

1
10

หรือ 0.1

1
100 

หรือ 0.01

1
1,000 

หรือ 0.001
…

เช่น	

1.35	 	 อ่านว่า	 หน่ึงจุดสามห้า
	 2,300.045	 อ่านว่า	 สองพันสามร้อยจุดศูนย์สี่ห้า
	 -49.1	 	 อ่านว่า	 ลบสี่สิบเก้าจุดหน่ึง
	 -0.21	 	 อ่านว่า	 ลบศูนย์จุดสองหน่ึง

ค่าประจ�ำหลักของทศนยิม

34

จงเขียน 65.78 ในรูปกระจาย	 	
วิธีท�ำ	 65.78 	=	 (6 ĭ 10) + (5 ĭ 1) + 7 ĭ 1

10
	 		 	 	 	 + 8 ĭ 1

100
ดังน้ัน	 65.78 เขียนในรูปกระจายได้เป็น